disana, kemudian membeli alat litografi di Singapura

untuk dibawa ke Palembang. Hingga akhirnya Azhari

membuat percetakan, salah satu hasilnya yaitu muṣḥaf

Al-Qur’an.18

Pencetakan muṣḥaf pertama yang dilakukan oleh

Azhari dapat berhasil dan selesai pada tanggal 21

Ramadhan 1264 H/ 21 Agustus 1848 M sebagaimana

tertulis dalam kolofon. Muṣḥaf ini dicetak dalam waktu

50 hari yang menghasilkan 105 eksemplar. Percetakan

sendiri berlokasi di Desa Ulu Palembang No 3, yang

mana membeli alat cetak batu seharga 500 gulden di

Singapura dan kemudian dijual Azhari dengan harga 25